
L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 2/roč. 21 1. února 2024

Výsledky
výběrového řízení

přístavba knihovny
Mladá Vožice

Nabídky doručily 4 firmy, obálky
otevřela komise ve složení Tomáš 
Kukla, Ing. Michaela Růžičková, 
Ing. Radek Průša, Libor Herna (starosta
byl z jednání komise omluven, neboť
v době jednání komise byl pracovně
v Praze u podpisů kupních smluv pro
koupi pozemků pro přípravu obytného
souboru Sluneční III). 

Hora s. r. o. 4,434.316,80 Kč
Památky s. r. o. 4,484.800,00 Kč
PWB stavby 4,504.837,95 Kč

„Nad místní částí Radvanov se v současné době nachází torzo bývalého větrného mlýna. Město zadalo
zpravování projektové dokumentace na celkovou revitalizaci tohoto objektu. O prostředky na financování
obnovy se město bude ucházet z vhodných dotačních titulů. Na snímku budoucí podoba objektu“.

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz



1. ÚNOR STRANA 2VOŽIČAN

- Schválila podání žádosti o dotaci
z Krajského investičního fondu na akci –
Školní kuchyně při ZŠ a MŠ Mladá
Vožice

- Schválila výzvu k podání nabídek pro
výběr zhotovitele akce – komunikace a
parkoviště u domů čp. 379 a 380

- Vzala na vědomí informace o možnos-
tech čerpání dotaci z dotačního programu
Ministerstva pro místní rozvoj – Rozvoj
základní a doprovodné infrastruktury ces-
tovního ruchu – Rekonstrukce větrného
mlýna Větrák 

- Schválila likvidaci nepotřebného ma-
jetku města Mladá Vožice v rámci inven-
tarizace majetku 

- Schválila zapůjčení sálu VOŽIVOT z. s.
za účelem konání divadelních 
představení 

- Schválila realizaci oprav společných
prostor bytových domů čp. 379 a 380
v Souhradí 

- Schválila vydání souhlasného
stanoviska k žádosti Sdružení českého au-
tosportu – konání závodu do vrchu Janov
– Františkov ve dnech 22. 6. – 
23. 6.

- Schválila návrh dočasného dopravního
opatření na křižovatce ulic Plaňková a E.
K. Rosola – řešení vodovodního a
kanalizačního uzle 

- Schválila smlouvu o společnosti mezi

městem Mladá Vožice a Správnou a
údržbou silnic Jihočeského kraje – úprava
práv a povinností v souvislosti se
společným výkonem zadavatelských
činností k veřejné zakázce – Průtah II/137
Mladá Vožice (od Restaurace Na Růžku
k zrcadlům)

- Vzala na vědomí znalecký posudek –
ocenění akce – Mladá Vožice – bývalý
areál ZD – plynovod – 547.380 Kč
(lokalita Nad Pilou)

- Schválila výzvu k podání nabídek pro
výběhy zhotovitele akce – Stavební
úpravy a výměna technologií
kuchyňského provozu ZŠ a MŠ v Mladé
Vožici

Rada města Mladá Vožice na 44. zasedání 
(29. prosince), 45. zasedání (8. ledna), 

46. zasedání (22. ledna) mimo jiné projednala:



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva
města Mladá Vožice, konaného dne 8. 1.
2024 zasedací síni Městského úřadu
v Mladé Vožici

Zastupitelstvo města Mladá Vožice na
základě předložených zpráv, návrhů a
provedených voleb:

Usnesením č. 1/2024 bere na vědomí:
Zprávu o činnosti Rady města Mladá

Vožice od 9. zasedání Zastupitelstva
města Mladá Vožice (43. – 44. zasedání)

Usnesením č. 2/2024 schvaluje:
Zápis z jednání Finančního výboru Zas-

tupitelstva města Mladá Vožice ze dne 8.
1. 2024

Usnesením č. 3/2024 schvaluje:
koupi pozemkové parcely č. 1130/1 orná

půda o výměře 3587 m2 a pozemkové
parcely č. 1133 orná půda o výměře
14 198 m2 obě v k. ú. a obci Mladá Vožice
za tržní hodnotu (cenu obvyklou)
6 060 000,- Kč dle znaleckého posudku
Ing. Radka Samce číslo položky : 993-
29/2023 od spoluvlastníků RNDr. Martina
Palouše PhD. (podíl 1/4) a MUDr. Jany
Jedličkové (podíl 1/2), oba bytem
Šeříková 564/6, Malá Strana, 11800 Praha
1 a RNDr. Jana Palouše DrSc. (podíl 1/4),
bytem Všehrdova 449/14, Malá Strana
11800 Praha 1, plně hrazeno z rozpočtové
rezervy města Mladá Vožice pro rok 2024

Usnesením č. 4/2024 schvaluje:
koupi pozemkové parcely č. 1000/60

orná půda o výměře 1129 m2 a
pozemkové parcely č. 1132 orná půda o

výměře 9747 m2 obě v k. ú. a obci Mladá
Vožice za tržní hodnotu (cenu obvyklou)
3 710 000 Kč od spoluvlastníků RNDr.
Zdeňky Dočekalové (podíl 3/5), bytem
Hrdličkova 2186/18, Chodov 14800 Praha
4, Miroslavy Doležalové (podíl 1/5), Na
pláni 2862/11, Smíchov, 15000 Praha 5,
Ing. Lenky Kubíčkové (podíl 3/20), Na
pláni 2863/9, Smíchov, 15000 Praha 5 a
Ing. Václava Kutila (podíl 1/20), Nad
dolíky 453/7, Suchdol, 16500 Praha 6,
plně hrazeno z rozpočtové rezervy města
Mladá Vožice pro rok 2024

Usnesením č. 5/2024 schvaluje:
podání žádosti o převod pozemkových

parcel č. 1136/1 orná půda o výměře 3 511
m2, č. 1130/2 orná půda o výměře 1 023
m2, č. 1129 orná půda o výměře 2 441 m2
a č. 1126 orná půda o výměře 8 983 m2
všechny v k. ú. a obci Mladá Vožice od
ČR - Státního pozemkového úřadu dle
jeho pravidel převodu 

Usnesením č. 6/2024 schvaluje:
zveřejnění záměru prodat pozemkové

parcely:
č. 720/7 ostatní plocha-jiná plocha o

výměře 2 m2
č. 904/8 ostatní plocha-jiná plocha o

výměře 18 m2 
č. 904/8 ostatní plocha-jiná plocha o

výměře 143 m2
v katastrálním území Noskov, jak jsou

vyznačeny v Geometrickém plánu č. 288-
233/2022 ze dne 22. 8. 2023 pod č.
105/2023 vypracovaném Geodetickou
kanceláří Tábor spol. s r.o.

Usnesením č. 7/2024 schvaluje:

realizaci a financování akce „FVE
Mladá Vožice“ na základě smlouvy o dílo
mezi městem Mladá Vožice, IČ –
00252557 a KEROSIN s. r. o., IČ –
09095861, 2,210.006, dotace ze Státního
fondu Životního prostředí ČR dle pravidel
příslušné výzvy, dofinancování z rozpočtu
města Mladá Vožice 

Usnesením č. 8/2024 schvaluje:
V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2

písm. n) zákona o obcích a aktuálním
znění odměnu za výkon funkce
neuvolněných členů zatupitelstva v těchto
výších:

člen rady města 8.500 Kč
předseda výboru nebo komise 3.950 Kč
člen výboru nebo komise 3.700 Kč
Tyto odměny budou neuvolněným

členům Zastupitelstva města Mladá
Vožice vypláceny od 1. 2. 2024. Při
souběhu funkcí se neuvolněným členům
zastupitelstva města poskytne měsíční
odměna podle funkce, za kterou se posky-
tuje nejvyšší měsíční odměna

Usnesením č. 9/2024 schvaluje:
poskytování příspěvků členům zastupi-

telstva města z peněžního fondu a
z rozpočtu města dle zákona č. 128/2000
Sb. o obcích, § 80 dle předloženého
návrhu 

Usnesením č. 10/2024 schvaluje:
rozpočtové opatření č. 1 dle

předloženého návrhu 

V Mladé Vožici dne 8. ledna 2024
starosta Mgr. Jaroslav Větrovský

místostarosta Tomáš Kukla 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města
STRANA 3 1. ÚNORVOŽIČAN



1. ÚNOR STRANA 4VOŽIČAN











STRANA 5 1. ÚNORVOŽIČAN



Boží spravedlnost udeřila v Mladé Vožici
Kdo jinému jámu kopá, sám do ní

padá? Semlelo je soukolí revoluce?
Je to poněkud zamotané, tak se to

pokusím trochu porozmotat.
Výše uvedené přísloví velmi dobře pa-

suje na náboženského horlivce a
blouznivce, ohnivého kazatele a diktátora,
zběhlého mníška z Vysočiny, jehož nek-
lidná doba vynesla skoro až na vrchol.
Zároveň však spravedlnost dostihla i jed-
noho z táborských hejtmanů a společníka
onoho mnicha, jenž došel do konce svých
dnů při dobývání mladovožického hradu.

Je ale také známo, že čím výše stojíme,
tím je také hlubší pád. Boží spravedlnost,
jíž tolik vyzývali, skutečně zasáhla, i když
zřejmě jinak, nežli si oba představovali... 

Při rozplétání těchto událostí musíme
společně zamířit do první čtvrtiny patnác-
tého století, kdy vzniklo a také zaplavilo
celou zemi husitství. Je to už tak dávno,
právě šest set let. Tak tedy pojďme a
pokusme se nahlédnout za oponu věků…

Proč vzniklo husitské hnutí?
Mnoho historiků zkoumalo příčiny

vzniku husitství. Co mu předcházelo?
Jistotně to byla kombinace mnoha
různých příčin, jejichž konjunkcí se
Čechy doslova převrátily naruby.
Z donedávna prosperující země se stalo
velmi rychle válečné kolbiště, krev tekla
proudem, majetky měnily své majitele,
bořilo se s vehemencí hodnou lepší věci.
A to vše pod rouškou zdánlivě bohulibých
myšlenek. Až následující léta ukázala
v plné nahotě vyprázdněnost hesel a zak-
línání se Bohem. Nevím, zda by si zrovna
tohle Bůh přál? 

Zemřel císař a král, byl to onen
spouštěcí moment? Smrt Karla IV. v roce
1378, jako by předznamenala konec pros-
perity, klidu i významného postavení
Českých zemí v tehdejší Evropě. To, co
následovalo, se dá označit jako čím dál
rychlejší sešup dolů trvající několik gen-
erací. Rozvrácená královská moc, rozvrá-
cená církev, rozvrácená země. A všude jen
spoušť… Ano myšlenky byly veliké a
vznosné, leč prosazované mečem a krví.
To nikdy nedopadá dobře. 

Jednou z příčin byly poměry v katolické
církvi. Lidé té doby byli všichni věřící a
církev byla jejich prostředník s Bohem.
Mnohé nepravosti ve fungování církve a
kněží byly nepřehlédnutelné. Ovšem byl
tu ještě další velký problém, papežské
schizma, což je situace, kdy v katolické
církvi zastávají úřad dva nebo dokonce i
tři různí papežové současně. Vypuklo jen
dva měsíce před smrtí Karla IV., který tak
neměl čas zareagovat na nastalou situaci.
Svým způsobem měl na ní ale také svůj
podíl. S novou situací se tak musel
vypořádat jeho nástupce, sedmnáctiletý
římský a český král Václav IV. Ten ale
nebyl schopen situaci vyřešit. Postupně ke

dvěma papežů přibyl ještě třetí, což už
bylo i na obyčejné lidi příliš. Celou situaci
se podařilo vyřešit až na kostnickém kon-
cilu, kde slavil úspěch až Václavův bratr,
římský a uherský král Zikmund Lucem-
burský, díky čemuž v roce 1417 velké pa-
pežské schizma skončilo.

Koncil v Kostnici měl ale ještě jeden
dopad na české země, odsouzení a upálení
Jana Husa. To byla jedna z rozbušek pro
vznik husitského hnutí. Na základě této
skutečnosti vznikl tzv. Stížný list proti up-
álení Mistra Jana Husa, což je dokument
ze září roku 1415, na který připojilo své
pečetě celkem 452 českých a moravských
šlechticů. V prosinci téhož roku byl

předložen koncilu v Kostnici. Dodnes se
zachoval pouze jediný exemplář, uložený
v Edinburghu. Co je zajímavé a rozhodně
nikoli bezvýznamné, budoucí hlavní
postava husitského hnutí, Jan Žižka
z Trocnova, Stížný list nepodepsal.
Důvody dodnes nejsou úplně zřejmé,
vyskytuje se i názor, že v té době dlel
v cizině. Pozoruhodné je, že nemáme žád-
né potvrzené zprávy o tom, co dělal Žižka
v roce upálení Jana Husa. Spekuluje se, že
se zúčastnil bitvy u Azincourtu ve stoleté
válce mezi Anglií a Francií. Znal Jan Žiž-
ka Jana Husa? O osobním setkání či
dokonce známosti Jana Žižky s Janem
Husem prameny zarytě mlčí. 

Slabá vláda nového krále Václava IV.
byla také důvodem mohutného výbuchu
ve společnosti. A konečně další příčinou
byl chiliasmus, což znamená zejména
křesťanské očekávání Boží pozemské říše
trvající tisíc roků. Měla podle věrozvěstů
přijít v roce 1420. Davy venkovanů
podněcované potulnými a často fanatic-

kými kazateli, přicházely na kopce a
naslouchaly kázání o brzkém konci světa.
Vzhledem k okolnostem se z nich
postupně stávaly masy poslušné svých
vůdců. U Mladé Vožice byl takovým
místem kopec Beránek u Rašovic.

První pražská defenestrace 
A tak přišel osudový den, 30. července

1419, kdy proběhla první pražská defe-
nestrace, považovaná za počátek husit-
ských válek. Spočívala v zabití protihusit-
ských novoměstských konšelů jejich
svržením z okna radnice. Událost byla
nepochybně předem připravená a velké
slovo v ní měl pozdější imperátor v Praze,
bývalý mnich snad ze želivského kláštera,
ovlivněný učením valdenských, Jan 
Želivský. V té době byl na vzestupu a 
nedohlédl, že za tři roky skončí velmi
neslavně, nejen jako vůdce povstání a 
tribun lidu, ale i jako člověk.

Jak se ve stručnosti celá událost
seběhla?

Účastníci se nejprve shromáždili v chrá-
mu Panny Marie Sněžné, kde kázal právě
pozdější vůdce pražských radikálů Jan
Želivský. Násilný převrat byl zřejmě
předem plánován, protože se mnoho
stoupenců Želivského dostavilo ozbro-
jeno. Po kázání se jím vedený dav odebral
před nedalekou Novoměstskou radnici,
kde na radních požadoval propuštění
vězněných stoupenců přijímání podobojí.
Někteří konšelé byli po útoku na radnici
vyhozeni okny a krutě ubiti. Dle svědectví
Vavřince z Březové se útoku na radnici
zúčastnil také Jan Žižka. Spekuluje 
se také i o Janu Hvězdovi, zvaném 
Bzdinka, ap. 

Ti tři zatčení byli poté propuštěni, nikoli
popraveni, jak se nám snažil namluvit ve
své trilogii Otakar Vávra. Během sto
hodin bylo vyměněno vedení Nového
města pražského, což byl hlavní cíl akce.

Z kněze diktátorem?  
Jan Želivský se postupně stával hlavní

osobou v Praze. V červnu roku 1421 se
sešel čáslavský sněm a jeho výsledkem
bylo zvýhodnění umírněných husitů
(například Jana Sádla ze Smilkova). V
reakci na to vyvolal Jan Želivský v Praze
další povstání a město zcela ovládl.
Následoval teror namířený proti všem
nepřátelům revoluce. Želivský se dokonce
dostal do čela armády při společném
tažení pražanů a táboritů do východních
Čech. Poté velel výpravě k Mostu, kde
neuspěl. V říjnu roku 1421 dosadil za
hejtmana obou pražských měst svého
přítele a stoupence Jana Hvězdu
z Vícemilic (řečeného Bzdinka čili Prdík),
se kterým poté tvrdě až despoticky vládli
celé Praze.

Smutný konec Jana Sádla ze
Smilkova...

(pokračování na další straně)

1. ÚNOR STRANA 6VOŽIČAN



STRANA 7 1. ÚNORVOŽIČAN

Jedním z neblahých důsledků této situace
byl i smutný konec Jana Sádla ze Smilko-
va na popravčím špalku. Jan Sádlo patřil
mezi umírněné husity a nebál se kritizovat
postupy Želivského. To se mu nakonec
stalo osudným. Patřil mezi představitele
nižší šlechty z reformního kruhu na dvoře
Václava IV., kde zastával významné
funkce. Po vypuknutí husitské revoluce se
stal spojencem pražanů, které zastupoval
v prozatímní vládě zvolené na
Čáslavském sněmu. Patřil k odpůrcům
ohnivého kazatele a svůj spor s ním
zaplatil svým životem.

V následujících měsících si Jan Sádlo
vydobyl v Praze významné postavení, což
ale znamenalo, že musel nějakým
způsobem spolupracovat i s Janem Želiv-
ským, který ve svých rukou soustřeďoval
více a více moci.  Spolupráce však vázla,
neboť právě vztahy Sádla a Želivského
byly na ostří nože. Sádlo již z podstaty
svého postavení jistě nepodporoval
radikalizující se chudinu, která vynesla in-
trikujícího Želivského na vrchol. Již v
těchto okamžicích začíná budoucí fatální
konflikt s Želivským. Sám Sádlo
reprezentoval umírněné kališníky z
Nového Města, kteří cítili odpor k
radikalizující se Praze a hledali způsoby,
jak Želivského zastavit. Podle P. Čorneje
hlavním důvodem pro následnou Sádlovu
popravu byla urážka, jíž počastoval Želiv-
ského. Zaznamenal ji kronikář Vavřinec
z Březové: „A pana Jana kněze svrchu
uvedený pan Oldřich a Sádlo
mnohonásobně obviňovali říkajíce, že se
na kněze nehodí, aby se pletli do
světských záležitostí, když před tím kázali
opak toho.“

A nebyl to jediný důvod, proč se chtěl
Jan Želivský Jana Sádla zbavit. Počátkem
září 1421 se měla u Slaného sejít husitská
vojska, aby společně táhli k Žatci proti
křižákům, a Sádlo tam se svými oddíly ne-
dorazil. Za to ho Želivský a jeho
přívrženci obvinili ze zrady. Konšelé
Sádlovi poskytli glejt zaručující
bezpečnost, takže odjel do Prahy obhájit
svou šlechtickou čest. Den před jeho
příjezdem však inicioval Želivský v Praze
převrat, což mu umožnilo rychle se zbavit
odpůrce. 

Jan Sádlo ze Smilkova byl po příchodu
na radnici 20. října 1421 zajat, a ještě v
noci bez soudu popraven. Vavřinec
z Březové k tomu zapsal: „Vstoupil skoro
o nešporní hodině na radnici, aby se 
ospravedlnil, byl od konšelů zajat a téhož
dne o druhé hodině noční sťat, aniž se mu
dostalo svátostné posily věřících, ač se jí
horlivě domáhal. A jeho tělo bylo na zítří
bez jakéhokoli obřadu u svatého Mikuláše
pochováno.“

Podle dochovaných pramenů se však
jeví, že se jednalo o politickou vraždu, jíž
hejtman Jan Hvězda z Vícemilic (Bzdin-
ka) a kněz Jan Želivský odstranili sobě

nepohodlnou osobu. 
A co ta slibovaná Boží spravedlnost?

Ta přišla nadvakrát.
Poprvé již příští jaro. 9. března 1422 byl

pozván Jan Želivský na radnici, kde byl
zajat a odsouzen. O události se dochovalo
svědectví jednoho z účastníků: „A kat nám
pravil, že on klekl a sepnul ruce, a kat
jemu řekl: „Milý kněže Jene, dej mi ruce,
ať je sváži, neboť bych nemohl jinak nic
činiti.“ A tak mu svázal ruce a sťal hlavu
jemu i jeho bratřím, a to léta od narození
Syna Božího 1422, v pondělí na den
svatých Strachoty a Crhy.“

Nicméně poprava nezůstala utajena, pro-
tože krev, která vytekla strouhou na
náměstí, na situaci upozornila Želivského
stoupence, kteří vtrhli na radnici, kde našli

mrtvé tělo svého vůdce. Nato se údajně
rozplakali jako nepříčetní, položili jeho
hlavu na talíř a nosili ji po městě, aby ji
viděli všichni Pražané. Mnozí by se i byli
mstili, ale bez silného vůdce se taková
akce nedala zorganizovat. Smrtí Jana Že-
livského končí v Praze období vlády
radikálního husitství. Přestože následující
citát vznikl až o mnoho století později, na
osud Želivského velmi dobře pasuje:
„Revoluce požírá své děti“. 

Podruhé věčná spravedlnost úřadovala o
tři roky později v Mladé Vožici. Další z
odpovědných za smrt Jana Sádla, Jan
Hvězda z Vícemilic, zvaný Bzdinka,
zemřel při dobývání města a hradu v říjnu
1425. Jak píše historik A.N. Vlasák: „Ma-
jitel Mladé Vožice, Materna z Ronova,
bránil se sice s velikou statečností, ačkoliv
pět neděl a tři dni stříleno bylo do hradu z
děl i z praků, čekaje pomoci od krále, tak
že sám vrchní vůdce Táborův, Jan z
Vícemilic, postřelen jest při dobývání
hradu smrtelně. Když ale pomoc
nepřicházela, vzdal se Materna i s hradem
svým Vožickým. Umírající vůdce Jan z
Vícemilic propustil sice téměř všecky 

zajaté na svobodu, pevný hrad však sbořiti
dal bez meškání, tak že tento odtud více
nepovstal ze zřícenin svých.“

Jan Hvězda zvaný Bzdinka byl při
dobývání zasažen střelou z kuše, jíž
posléze podlehl. Tedy platí ono staré
přísloví? „Kdo jinému jámu kopá, sám…“

Stálo to všechno za to?
V konečném důsledku se husitům

podařilo prosadit jen velmi málo, a to za
cenu obrovského zpustošení a zbídačení
celé země. Čechy ztratily za patnáct let
bratrovražedných bojů v husitských
válkách zhruba polovinu obyvatelstva. Po
řadě neúrodných let a v důsledku
válečných útrap a hospodářské blokády je
sužoval hlad a nemoci. Vypukl hladomor 
a v roce před lipanskou bitvou nebylo 
už dokonce ani obilí na zasetí. K tomu 
epidemie moru…

A výsledek?     
Čtyři pražské artikuly, což je název

husitského politického a věroučného pro-
gramu, jenž si dal za cíl nápravu církve a
křesťanské společnosti. Jako společná
deklarace různých proudů byly for-
mulovány v roce 1420 a během husitských
válek byly i nástrojem husitské propa-
gandy v cizině. Artikuly obhajovala husit-
ská delegace na Basilejském koncilu a v
kompromisní podobě se staly i součástí
Basilejských kompaktát. Klíčový článek
představovalo přijímání pod obojí
způsobu.

Basilejská kompaktáta, o něž se bojova-
lo v husitské revoluci, byla slavnostně
vyhlášena za velkého nadšení lidu dne 5.
července 1436 na náměstí v Jihlavě, kde je
v latině přečetl Jan Rokycana. Kompaktá-
ta byla kompromisním textem a v podstatě
omezila Čtyři pražské artikuly jen na
přijímání „pod obojí“, a to ještě pouze pro
území Českého království. Jejich pod-
pisem byl Zikmund Lucemburský přijat za
českého krále, byť jen na posledních
sedmnáct měsíců svého života.

Co z toho tedy vyplývá?
Nikoli ohněm a mečem, ale láskou

k bližnímu, jedině tak se dá dosáhnout
kýženého cíle, jak nás o tom přesvědčil
husitský současník, kazatel a reformátor
Petr Chelčický a jeho následovníci
v Jednotě bratrské…

Literatura:
Čornej, P. - Světla a stíny husitství
Čornej, P. - Husitská revoluce: příčiny, 

průběh, výsledky
Konáš, J. - Důvěrná zpráva o Janu Žižkovi
Rokyta, J. - Násilí v husitských Čechách 

mezi lety 1418-1422
Vančurová, S. - Osobnost Jana Sádla 

ze Smilkova
Vlasák, A.N. - Mladá Vožice a její okolí 

v kraji Táborském
Sedláček, A.  - Minulost města 

Mladé Vožice v Táborsku 
Internetové zdroje

Miroslav Fiala



1. ÚNOR STRANA 8VOŽIČAN

Vážení přátelé 
divadla a Voživotu
zvlášť!

Také máte pocit, že
čas letí jako
splašený? Pro nás, ten
divadelní, sprintuje
jak o závod.
Odpočinek po di-
vadelním prázdni-
novém festivalu

skončil a začíná příprava na ten další, již
dvanáctý. Můžu vám prozradit, že termín
Vokulí pro rok 2024 byl stanoven na 19. a
20. července v Zámecké zahradě. Obvyk-
le víme termín již na podzim, avšak nyní

jsme byli nuceni trošku „posečkat“, pro-
tože jsme měli rozjednané dvě hudební
perličky a rozhodnutí padlo až poslední
lednový týden. Ale dopadlo to nad
očekávání dobře, protože jeden z těchto
hudebních bonbónků bude letos a druhý
za rok. O koho jde, to zatím ne-
prozradíme, ještě chvilku budeme tajem-
ní. 3. února přijedou amatérští herci z
pražského divadla Post Scriptum
s komedií DADY BOX. Přesněji s geron-
tokomedií Ludvíka Pivoňky o
neuvěřitelných osudech obstarožních

pánů odložených v mateřské školce.
Voživoti si zahrají Hračku v nedalekých
Pojbukách a i nadále pokračujeme ve zk-
oušení nové hry. V tuto chvíli máme
koupené všechny potřebné rekvizity a
přichází na řadu výroba kulis a pořízení
kostýmů. Jsme rádi, že nám některé
oblečení ušije žena, podnikající právě
v Mladé Vožici. Adéla Mamulová a její
krejčovství Mamulka bude stříhat a šít
přímo na míru Pavle, Vlastě, Tereze a Jar-
dovi. Jen doufáme, že se při střihání a šití
v množství použité látky neztratí.
Děkujeme!

Mějte fajn dny. 
Za Voživoty se loučí Pavla Šedivá

Drbník

Jubilanti
leden 2024

70 let
Jiří Maršík 

Blanice
Marie Zelenková

Mladá Vožice
75 let

Josef Bartoš 
Mladá Vožice

Jarmila Babiarová
Mladá Vožice 

80 let
František Macháček

Mladá Vožice
Karel Kubka
Mladá Vožice
Josef Jenšík

Janov
86 let

Marie Římalová
Blanice
89 let 

Jarmila Dvořáková
Noskov 
91 let

Marie Dvořáková 
Mladá Vožice

93 let 
Marie Maredová

Mladá Vožice 

Nabízíme
přivýdělek
pro maminku na MD/ 

paní v důchodu. 
Jedná se o pomoc s péčí o seniora,
jednoduché úkony, asistenci kolem

jídla, základní úklid. 
Odměna na hodinu + úhrada dopravy. 

Řemíčov u Mladé Vožice. 

Více na info na tel.: 605 069 263


